1
Accessori in pelle
Istruzioni
Materiali utilizzati Codice articolo Quantità
Pelle - cerchio  naturale, senza incisione, adatto per punzonare e dipingere,
misure: ca. ø 83 mm 630946 3
Pelle - portachiavi OKI  naturale, senza incisione, adatto da incidere
e dipingere, misure: ca. 50 x 85 mm 516499 1
Pelle - segnalibro  naturale, senza incisione, adatto per punzonare
e dipingere, misure: ca. 235 x 42 mm 630935 1
Feltro, 100% poliestere, 500 g/mq, ca. 300 x 450 x 3,5 mm, bianco 513527 1
Resti di pelle, colore naturale-marrone, in varie misure e spessori, 1 kg 631654 1
Nastro decorativo, un lato effetto metallo, l'altro naturale/marrone, ca. 3 m x 17 mm,
color rame 952123 1
Cordoncino di pelle, naturale metallic, ca. ø 1,5 mm x 1 m, 10 pezzi 730163 4
Perline di legno - diamante, naturale, 4 perline ca. 15 x 15 x 15 mm,
 8 perline ca. 10 x 10 x 10 mm 534848 1
Marabu Do-it Metallic Spray, rame, 150 ml 568902 1
Uni POSCA Marker PC-5M con punta media, nei colori bianco, nero, oro e argento 615975 1
Uhu collante creativ, tubetto da 40 g 304403 1
Utensili consigliati
Prym punteruolo con cappuccio, lunghezza: ca. 120 mm 631492 1
Forbici per taglio cartone e pelle, 180 mm 361141 1
Occhiellatrice e perforatrice 'Crop-A-Dile', 100 occhielli in diversi colori metallici 530866 1
Utensili necessari
U010K006
2
Buon divertimento nella realizzazione dal
tuo team creativo OPITEC!
U010K006
Sottomano, pellicola, filo metallico (o cordoncino), pennarello, carta, compasso,
punteruolo, forbici (per pelle), metro, occhiellatrice ed occhielli
Realizzazione del sottobicchiere
1. colora con lo spray color rame una parte delle perline in legno diamante e lascia asciugare.
2. per far asciugare, infila le perline in un filo metallico o cordoncino e tienile sospese.
3. disegna la stella su un foglio (modello stella).
4. cerca i pezzi di pelle adatti, posiziona il modello di carta e taglia tre stelle di pelle.
5. disegna i punti di cucitura su stelle e sottobicchieri con gli  Uni POSCA.
6. disegna un cerchio su carta con un compasso (modello, circa 2 cm più grande del sottobicchiere), ritaglia il modello.
7. posiziona il modello circolare sul feltro bianco e ritaglialo.
8. taglia un pezzo di nastro decorativo, ad una estremità fai un taglio a "V", pratica un foro a occhiello.
9. incolla la stella sul sottobicchiere, attacca il nastro decorativo sul retro del sottobicchiere, fissa i sottobicchieri sul feltro.
10. pratica dei fori centralmente lungo il bordo in feltro.
11. infila il cordoncino di pelle attraverso questi fori ed annoda le estremità.
12. per i grandi sottobicchieri (sottobottiglia), ritaglia un ulteriore cerchio di pelle (circa 2 cm più grande di un sottobicchiere di feltro).
13. incolla il cerchio di pelle sotto il cerchio di feltro.
14. pratica una successione di fori ad occhiello lungo il bordo del cerchio di pelle.
15. infila il cordoncino di pelle attraverso questi occhielli, alle estremità infila perline color rame e naturali, infine annoda.
1. segui le istruzioni per i sottobicchieri (passi 1 - 8, 10 - 11).
2. ritaglia la stella in pelle ed il cerchio in feltro, e fissali al portachiavi.
3. taglia un pezzo di nastro decorativo e pratica fori ad occhiello.
4. fissa perle e nastro decorativo al cinturino in pelle.
1. pratica 4 fori ad occhiello, due alla volta, paralleli a una distanza di circa 5 cm, sulla parte anteriore del segnalibro in pelle
    (dal bordo superiore del segnalibro).
2. piega il segnalibro all'indietro, posiziona gli occhielli l'uno sull'altro, allaccia tutti e quattro gli occhielli insieme con il
     cordoncino in pelle.
3. infila perline color rame e naturali alle estremità del cordoncino di pelle, infine annoda.
4. taglia il nastro decorativo alla lunghezza desiderata, e pratica fori ad occhiello.
5. infila il nastro decorativo attraverso il passante del segnalibro ed annodalo.
6. ritaglia la stella di pelle, pratica al centro un foro ad occhiello.
7. disegna i punti di cucitura sulla stella con gli  Uni POSCA.
8. incolla la stella su un nastro decorativo.
Istruzioni:
Decorazione dei portachiavi
Lavorazione del segnalibro